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Ordens- og studiereglement for Odense Tekniske Gymnasium 

skoleåret 2010/2011 
 
 

Ordensreglement 
Odense Tekniske Gymnasium er en stor skole. For at samværet og arbejdet på skolen kan foregå 
så positivt og effektivt som muligt, er det vigtigt, at vi alle viser hensyn over for hinanden, og at du 
overholder nedenstående regler. 
 

- Når du arbejder i klasselokaler, værksteder og laboratorier, skal du altid rette dig efter de 
påbud, dine lærere giver dig med hensyn til opførsel, brug af bærbar pc og oprydning. 

- Alt affald smides i papirkurve, stole sættes op under eller på bordene, inden du forlader et 
lokale. 

- I værksteder og laboratorier skal du altid overholde sikkerhedsreglerne. 
 

- Du kan indtage dine måltider i kantinen, i Søjlehallen eller på de steder, som du får anvist. 
Også her gælder det, at du skal rydde op efter dig. 

 
- Det er et krav, at du opfører dig ærligt og korrekt over for dine kammerater og skolens 

medarbejdere, og at du udtrykker dig i et høfligt og anstændigt sprog. 
 

- Indtagelse af alkohol på skolen er kun tilladt i forbindelse med fredagsbar og skolens fester. 
            Narkotika og andre lignende stoffer er naturligvis forbudte på skolens område. 
 

- Skolen er røgfri. Al rygning foregår udendørs, hvor alt affald smides i de opstillede 
affaldsspande. 

 
- Parkering af biler finder sted på parkeringspladsen ved Carl Bremers Vej, cykelparkering i 

cykelstativerne ved bygningerne 6 A+D og 8 A-C. Al færdsel på cykel og motorkøretøjer på 
skolens område skal foregå med største hensynsfuldhed.  

 
- Hvis du beskadiger skolens eller andres ejendele, kan du blive stillet over for 

erstatningskrav. 
 
Skolens ordensregler gælder også i din fritid, hvis du opholder dig på skolens arealer, ved fester 
på skolen, på studierejser og ekskursioner. 
 
Hvis du overtræder skolens ordensregler, kan det medføre midlertidig eller permanent bortvisning. 
 

 
Studiereglement 

Formål 
Studiereglementet præciserer skolens krav til din aktive deltagelse i uddannelsen, samt 
konsekvenserne af fravær og manglende opgaveaflevering.  
 
Princip 
Skolens mål er at fastholde sit inspirerende og kvalificerede læringsmiljø, men det kan kun ske, 
hvis du og dine medstuderende er aktive og engagerede og viser ansvarlighed og respekt for det 
fælles projekt. Vi har derfor en række krav til din studieaktivitet: At du møder til undervisningen; at 
du møder til tiden, er velforberedt og afleverer opgaver til tiden; at du er nærværende og indstillet 
på aktivt at yde dit bidrag til de faglige og personlige læringsprocesser i timerne. Det er ikke nok 
blot at være fysisk til stede i timerne. At være studieaktiv er også en måde at vise dine egne mål 
respekt – gennem ansvar og engagement.  
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Forsømmelser 
Med forsømmelser menes fysisk fravær og for sent/manglende aflevering af diverse opgaver. 
I de gymnasiale uddannelser findes ingen ’ret’ til fravær, hvorfor alt fravær registreres.  
 
Går du i 1.g afleverer du dine fraværssedler til Catrine Haystrup Feddersen (CHF) i hendes skab i 
Søjlehallen. Går du i 2. og 3.g afleveres fraværssedler til dine teamlærere. 
Er du under 18 år, skal en af dine forældrer underskrive dine fraværssedler. 
Det er vigtigt, at skolen har dokumentation på dit fravær og dets årsager, da dette kan få betydning 
ved skolens sanktion i forbindelse med for meget fravær. Efter en uges fravær kan skolen kræve 
en lægeerklæring, der dokumenterer, at dit fravær skyldes sygdom. Ved gentagende, hyppigt 
fravær kan skolen ligeledes kræve lægeerklæring. Udgifter i forbindelse med lægeerklæring 
afholdes af dig selv. 
 
Registrering af forsømmelser 
Al forsømmelse registreres løbende elektronisk. Registreringen er gældende for et skoleår ad 
gangen. Du kan se registreringerne på vores hjemmeside via login. 
 
Utilstrækkelig studieaktivitet 
Hvis du har mange forsømmelser og/eller på andre måder ikke er studieaktiv, kan det medføre, at 
din SU stoppes. Du vil først kunne modtage SU igen, når du over en periode på mindst 2 måneder 
har vist, at du er studieaktiv, det vil sige, at du afleverer alle dine opgaver til tiden, ikke forsømmer 
undervisningen og deltager aktivt i den. 
Du kan bortvises fra uddannelsen, hvis skolen skønner, at dine forsømmelser er for store og/eller 
din studieaktivitet for ringe. 
Hvis du bortvises fra uddannelsen, kan du indstilles til at gå skoleåret om, hvis skolen skønner, at 
du vil være i stand til at gennemføre uddannelsen og rette op på dine forsømmeligheder. 
Inden skolen iværksætter de ovenstående sanktioner, vil du modtage en skriftlig advarsel, og hvis 
du er under 18 år, sendes kopi af advarslen anbefalet til dine forældre/værge. 
 
Manglende indstilling til eksamen/prøver 
Du kan på grund af forsømmelse nægtes indstilling til eksamen/prøve i et eller flere afsluttende 
fag. Prøven i det eller de pågældende fag skal aflægges det følgende år, hvis rektor skønner, at du 
trods en eller flere manglende prøver kan oprykkes til næste klassetrin. Ved manglende indstilling i 
3.g, aflægges prøven/prøverne i eksamensperioden det følgende år. 
 
Prøve i alle fag 
Forsømmelse kan medføre, at du skal aflægge prøve i alle de fag, du har på det klassetrin, du går 
på.  
Inden skolen iværksætter de ovenstående sanktioner, vil du modtage en skriftlig advarsel, og hvis 
du er under 18 år, sendes kopi af advarslen anbefalet til dine forældre/værge. 
 
Oprykning 
Ved skoleårets afslutning rykkes du normalt op i næste klassetrin. Du kan dog nægtes oprykning til 
næste klassetrin, hvis du har for mange forsømmelser eller dit karaktergennemsnit er under 2,0. 
Hvis du nægtes oprykning, kan rektor godkende, at du går det pågældende klassetrin om én gang. 
Rektor kan godkende, at du i alt går ét klassetrin om. 
 
 
 
 
Dette ordens- og studiereglement finder du på skolen hjemmeside 
http://www.sde.dk/sde/site.aspx?p=638 
 
Se også samme sted 
’Regler for anvendelse af computere og EDB-lokaler på OTG’ 
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’Plagiat – flid, fedt eller snyd? Hvad du må og ikke må, når du skriver opgaver på HTX’ 
’Eksamensreglement’, Odense Tekniske Gymnasium 


